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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama sudaryti sąlygas asignavimų valdytojams įgyvendinti investicijų 

projektus atsižvelgiant į pakitusias investavimo aplinkybes ir patikslinti investicijoms numatytų 

lėšų paskirstymą. 

Projekto esmė: 

Finansų ministerija, atsižvelgusi į asignavimų valdytojų prašymus, parengė Vyriausybės 

nutarimo projektą dėl Valstybės investicijų 2018–2020 metų programoje numatytų valstybės 

kapitalo investicijų paskirstymo pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus (investicijų 

projektų įgyvendinimo programas) pakeitimo.  

Pažymėtina, kad visi pakeitimai siūlomi 2018 metų valstybės biudžete numatytų limitų 

ribose. 

Asignavimų valdytojai nurodo, kad asignavimus būtina perskirstyti, siekiant juos panaudoti 

efektyviau, kadangi tam tikrais atvejais užsitęsė viešųjų pirkimų procedūros, todėl nepanaudotos 

lėšos perskirstomos kitiems projektams, arba, atlikus pirkimus, buvo sutaupyta lėšų, pasikeitė 

prioritetai ir projektų įgyvendinimo terminai, atsirado poreikis kai kuriuos projektus paspartinti, 

taip pat nurodytos kitos priežastys, kurias projekto rengėja Finansų ministerija detaliai išdėstė 

projekto teikimo rašte. 

Nutarimo projekte 2018 metams planuojamos investicijos, palyginti su šiuo metu 

patvirtintomis, didėja 17.205 tūkst. eurų (iš jų ES finansinės paramos lėšos – 14.389 tūkst. eurų), 

iš kurių Aplinkos ministerijai didėja 1.699 tūkst. eurų, iš jų ES finansinės paramos lėšos – 1.739 

tūkst. eurų, Finansų ministerijai mažėja 600 tūkst. eurų, iš jų ES finansinės paramos lėšos – 510 

tūkst. eurų ir bendrojo finansavimo lėšos – 90 tūkst. eurų, Kultūros ministerijai mažėja 250 tūkst. 

eurų bendrojo finansavimo lėšos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai didėja 5.000 tūkst. 

eurų ES finansinės paramos lėšos, Susisiekimo ministerijai didėja 1 mln. eurų bendrojo 

finansavimo lėšos, Sveikatos apsaugos ministerijai didėja 746 tūkst. eurų bendrojo finansavimo 

lėšos, Švietimo ir mokslo ministerijai didėja 5.500 tūkst. eurų, iš jų ES finansinės paramos lėšos 

– 5.500 tūkst. eurų, Vidaus reikalų ministerijai didėja 4.110 tūkst. eurų, iš jų ES finansinės 

paramos lėšos – 2.660 tūkst. eurų ir bendrojo finansavimo lėšos – 1.450 tūkst. eurų.  

2019 metams planuojamos investicijos, palyginti su šiuo metu patvirtintomis, mažėja 2.287 

tūkst. eurų, iš kurių Kultūros ministerijai mažėja 1.513 tūkst. eurų, Užsienio reikalų ministerijai 

mažėja 650 tūkst. eurų, Žemės ūkio ministerijai mažėja 124 tūkst. eurų.  

2020 metams planuojamos investicijos, palyginti su šiuo metu patvirtintomis, mažėja 1.318 

tūkst. eurų, iš kurių Žemės ūkio ministerijai mažėja 668 tūkst. eurų, o Užsienio reikalų 

ministerijai mažėja 650 tūkst. eurų.  

Nutarimo projekte planuojamos kapitalo investicijos, palyginti su šiuo metu patvirtintomis, 

2018 m. kinta dėl šių priežasčių: vadovaujantis 2018 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 3 punkto nuostatomis, 
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atsižvelgiant į programų, projektų ir fondų įgyvendinimo duomenis, buvo perskirstytos Europos 

Sąjungos ir kitos tarptautinės paramos programoms (priemonėms), projektams ir fondams 

valstybės biudžete numatytos Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšos tarp asignavimų valdytojų, jų programų, investavimo sričių, 

valstybės funkcijų ir ekonominės klasifikacijos straipsnių. 

Be to, vadovaujantis Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 4 d. nutarimu Nr. 905 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 13 d. nutarimo Nr. 1480 „Dėl Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ dalis Susisiekimo ministerijos 

funkcijų, susijusių su informacinės visuomenės politikos formavimu, nuo 2018 m. rugsėjo mėn. 

perduotos Ūkio ministerijai. Todėl 2018 m. asignavimai Susisiekimo ministerijai sumažinti 185 

tūkst. eurų ir atitinkama suma padidinti asignavimai Ūkio ministerijai. 

Valstybės biudžeto lėšos asignavimų valdytojams 2019 ir 2020 metais mažėja dėl sprendimo 

nebetęsti kai kurių biudžeto lėšomis įgyvendinamų investicijų projektų arba perkelti jų 

įgyvendinimą į vėlesnius metus. 

Derinimas: 

Pirminis projekto variantas buvo parengtas atsižvelgiant į asignavimų valdytojų prašymus ir 

suderintas darbo tvarka. 

Projektas buvo apsvarstytas 2018-11-13 Tarpinstituciniame pasitarime ir patikslintas 
pagal šiame pasitarime pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Atsižvelgiant į asignavimų valdytojų prašymus, projekte patikslintas valstybės kapitalo 

investicijų paskirstymas Seimo kanceliarijos, Aplinkos, Finansų, Krašto apsaugos, Kultūros, 

Socialinės apsaugos ir darbo, Susisiekimo, Sveikatos apsaugos, Švietimo ir mokslo, Teisingumo, 

Užsienio reikalų, Ūkio, Vidaus reikalų, Žemės ūkio ministerijų, Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

tarnybos, Kūno kultūros ir sporto departamento, Nacionalinės teismų administracijos 

įgyvendinamiems investicijų projektams. Be to, atsižvelgiant į pasitarimo metu gautą pasiūlymą 

Švietimo ir mokslo ministerijai 2018 metams naujai dviejų detektorių gama kamerai 

(Nacionaliniam vėžio institutui) nupirkti numatyta skirti 690 tūkst. eurų.    

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius 

skatinti efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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